
diário oficial Nº 35.028   81Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

CONTRATO
.

Contrato: 33/2022 – PC/PA. REF: Processo Licitatório 
nº 2021/111231.

Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. TI-
CKET SOLUÇÕES HDFGT S/A. CNPJ nº 03.506.307/0001-57.
Classificação do Objeto: Contratação de Empresa Especializada para pres-
tação de serviços de administração e gerenciamento de fornecimento con-
tínuo e ininterrupto de combustíveis.
Data da Assinatura: 22/06/2022.
Vigência: 22/06/2022 até 22/06/2023.
Orçamento: Função Programática Elemento de Despesa Fonte de Recur-
so. 40101.06.122.1297.4668.339030.0101. Estadual. Com o valor total 
R$ 12.993.000,00.
Proc. nº 2022/224462.
Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
Endereço: Rua Machado de Assis, nº 50, Edifício 02, Bairro Santa Lucia, 
CEP: 93.700-000 – Campo Bom/RS, Fone: (51) 3920-2200, e-mail: licita-
coes@embratec.com.br.
Ordenador: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 821505

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 188/22-GAB/DGPCP DE 29 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Comple-
mentar n° 07/91, de 28.09.91.
R E S O L V E:
DISTRATAR os servidores temporários da Chamada Pública COVID/19 re-
lacionados abaixo, cargo Auxiliar Operacional, lotados nesta Polícia Cientí-
fica do Pará, a contar de 01.07.2022.
ALBERTO DO COUTO TAIM
ANDRE MONTEIRO DOS SANTOS
BRUNO RAFAEL DA SILVA LIMA
IAN LOURENCO PEREIRA SIQUEIRA
LUCAS ANDRE ABDORAL CORREA DA SILVA
LUCIANO DE ARAUJO ALBUQUERQUE
MARCELO PAULA DA ROCHA
NILTON MARCOS BENTO FONSECA
RAIMUNDO NONATO LOURENCO PINHEIRO
THIAGO DOMINGUES DA COSTA COUTO
WARLEM EDSON ARAUJO
AECIO DE AQUINO FRAGA
ANILSON SOUSA NEVES
ANTONIO RANILSON BRAGA DA SILVA
CELIO DE MORAIS PEREIRA
CLEISON MIDIAN DO NASCIMENTO
CLOVES ALVES DIAS
DJONATHAN CORREA DA ROCHA
EDILBERTO GOMES DA CUNHA
EDINALDO MESCOUTO SOARES
EDSON BATISTA LIMA
EDVALDO SAMPAIO BICHO
EMERSON PINHEIRO DA SILVA
EUDETO ALVES GOMES JUNIOR
FABIANO OLIVEIRA DA SILVA
FRANCISCO GLEYB MONTEIRO DA SILVA
FRANCIVAL DE CASTRO PAZ
GEORGE ALAN DOS SANTOS SILVA
ISLAN SALES QUEIROZ
JOAO PINHEIRO DA SILVA NETO
JONES FURTADO DE CASTRO
JOSE BISPO DE MORAIS
JOSE CLEITON MAMEDE SERRAO
JOSE COELHO SPANNER
JOSE DE RIBAMAR SILVA JUNIOR
JOSE LUIS GOMES DE CASTRO
JOSE ORLANDO MELO DO NASCIMENTO
JOVANDRO FARIAS OLIVEIRA
KLEBER SMITH FONTINELLES PAPI
MAGNO GONCALVES SUETH
MANOEL MARINALDO PINHEIRO DE BRITO
MARCIO GLEY MAGNO CORREA
MARCUS VINICIUS CARDOSO DA SILVA
MATTHEUS RODRIGO DE VASCONCELO SOUZA
MAX JONATAS COSTA DA SILVA
OTONIEL DE CASTRO SILVA
PAULO VICTOR CUNHA SOARES

PEDRO PAULO DE SOUSA JUNIOR
RAFAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA
ROBSON RODRIGUES GALVAO
RODRIGO REGES DE SOUZA
ROGERIO DE SOUSA OLIVEIRA
SANDRO CLAYTON RODRIGUES DA SILVA
SAULO OLIVEIRA SAMPAIO DA SILVEIRA
SIDNEY DAVID DE OLIVEIRA
TXAI BRAGA RANGEL
WALDICLEY DE SOUSA MELQUIADES
WELISON RODRIGUES DOS SANTOS
WILLAME FRANKLIN DA SILVA E SILVA
ALAIN DELON COELHO GERMANO
AMARILDO NASCIMENTO REBELO
CLEBISON DA SILVA SOUSA
EDIVAN OLIVEIRA FEITOSA
FERNANDO EFRAIM QUEIROZ VIANA
FRANCISCO DE ASSIS CIPRIANO LIMA
GEILSON DE JESUS SOUSA
JASSONCLER NASCIMENTO PEREIRA
JEFFERSON NUNES PIMENTEL
JOSIMAR DOS REIS BANDEIRA
NELSONEY CAXIADO DE SENA
ALEXANDRE QUEIROZ DA SILVA
CARLOS ADONIAS SOARES GARCIA
EDNALDO ALCESANO DA SILVA
IZAEL DE CARVALHO VIANA
JOAO SOUZA RIBEIRO JUNIOR
JUNIOR CARLOS TORRES RODRIGUES
LUCAS BRAYAN SIVIANO RIBEIRO
VALDIR RIBEIRO SILVA
YURE DE SOUSA LIMA
MARCOS AURELIO SOUZA PIRES
MARCOS EVANGELISTA DOS SANTOS DE MIRANDA
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 29 de Junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 821449

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 190/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor ERIC DA SILVA NASCIMENTO, Coordenador 
de Laboratório, matrícula nº 54188321/1, e como suplente a servidora 
EDÊMIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA NUAYED, Perita Criminal, matrícula nº 
732443, do Contrato Administrativo nº 043/2022 – PCEPA, celebrado com 
a empresa JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO, que tem por objeto a Aqui-
sição de Materiais para Laboratório de Toxicologia e EFQB, no período de 
20 de junho de 2022 a 19 de junho de 2023, conforme a atual vigência 
do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 29 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Gera

Protocolo: 821582
PORTARIA Nº 191/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal o servidor ERIC DA SILVA NASCIMENTO, Coordenador 
de Laboratório, matrícula nº 54188321/1, e como suplente a servidora 
EDÊMIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA NUAYED, Perita Criminal, matrícula nº 
732443, do Contrato Administrativo nº 044/2022 – PCEPA, celebrado com 
a empresa F CARDOSO E CIA LTDA, que tem por objeto a Aquisição de Ma-
teriais para Laboratório de Toxicologia e EFQB, no período de 21 de junho 
de 2022 a 20 de junho de 2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 29 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Gera

Protocolo: 821583
PORTARIA Nº 194/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora CARLA CRISTINA FERREIRA CARDO-
SO CARVALHO, Gerente do Laboratório de Instrumental, matrícula nº 
5839637/1, e como suplente o servidor ERIC DA SILVA NASCIMENTO, Co-
ordenador de Laboratório, matrícula nº 54188321/1, do Contrato Admi-
nistrativo nº 047/2022 – PCEPA, celebrado com a empresa M F PASSAGLI


